枚方南支部HP委員会議事録（2月度）

2020年2月7日 (金) 13：00～17：00（南部生涯学習市民センター）
◇出席者　櫻田支部長／ 梅原、吉川、徳田、冨松、永井、中溝、中村、松島　（50音順）　9名
◇欠席者　なし

　　　　◇進行：中溝、議事録：冨松
【行事予定】　（　　）は行事実施日

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
2月 カラオケ同好会（2/1、2/17） 吉川 くらわん会（2/4 灘三郷） 永井

茶道同好会（2/19） 冨松 マジック同好会（2/5) 中村
松市会（2/25） 中村

3月 カラオケ同好会（3/7、3/16） 吉川 くらわん会（3/3 青谷梅林） 吉川
女性会員懇親会（3/7） 松島 マジック同好会（3/4) 中村
茶道同好会（3/11） 冨松 くらわんかオープン（3/9） 中村
新会員歓迎会（3/14） 徳田 どんぐり会(3/12、3/26） 中村

松市会（3/23） 中村
4月 カラオケ同好会（4/4、4/20） 吉川 マジック同好会（4/1） 中村

茶道同好会（4/8） 冨松 くらわん会（4/7）打上川治水緑地 中溝
くらわんかオープン（4/13） 中村
どんぐり会(4/9、4/23） 中村
松市会（4/27） 中村

【本日のテーマ】
 【支部長報告】

新春懇親会のHP・支部だよりの早い作成に謝辞あり。新年度への思いも述べられた。
2020年度「松愛会HP委員会」委員　新任：中村さん（1月：松愛会三役会議で承認⇒内示）

①【毎月の定例テーマ】  　＜以降敬称略＞
①-0 2020年度枚方南支部HP責任者：中村さんに引き続き担当していただく。

①-1 夢中人（吉川）
・次回は亀岡（マジック）夢中人取材：20/3/11予定、徳田さんがPre取材を実施済
・確定 ⇒赤尾（書道・謡曲）、中町（ゴルフ・詩吟）、市田清（絵画）、野口忠一郎（くらわん会など）
・候補：吉川さん（世話役夢中人）、和田さん（写真）、中村さん（HP作成 数年後）、
　西村さんは無理かも？、野口芳春さんは「元気ですよコーナ」候補へ、冨松は再度辞退申し出

①-2 Enjoy Shoai（永井）
・2月掲載 ：15班 高橋保さん ⇒サーバ更新済
・以降原稿入手順に掲載 ⇒角田、古賀（2班）各氏へ執筆依頼済
・執筆依頼追加 ⇒倉森(3班)、宗廣（3班）、浅野(10班)、日詰(6班)、大友（8班）
・新規執筆依頼（候補） ⇒越智（3班）、宮澤（7班）、村上（自転車旅行⇒Enjoy候補とする）
・Enjoy Shoaiの写真ファイル名付与基準は先頭文字を「ｅ」とする

①-3 支部トップ写真（吉川）：
【 ＭＨ写そう会への写真提供要請は当面はこれまで通りで、年2回程度和田さんへ依頼とする。】
・2月掲載：成田山（徳田）、蹉跎神社（中村）、春日神社（松島）、山田神社（吉川）
・3月掲載：冨松（観梅 雛祭り他）、枚方宿のひな人形展、管相塚のしだれ桜、ピーコック横の桜など
・4月掲載：永井（観桜、新緑　他）

②【スキルUP】

③【HPの課題検討他】
③-1 本番移行後の課題確認（全員）

・ビジュアル： 「改行」は<p></p>を挿入、「Shift+改行」は<br />を挿入
・ビジュアル＆テキスト：「Ctrl+F」でテキストの検索可（Windowsの機能）
・WordPressは 1/16日以降、サブドメインは wwwとpre の2つが使える

③‐２ 松島さんよりTABの活用の話あり、資料：Shortcodes by Angie Makesの使い方
③-3 Count/Dayの見方の説明あり（中村）
③-4 2020年のHPの追加を検討中：春秋の友愛訪問・班別懇談会など（中村）
③-5 WP、OLDのバックアップについて（中溝）

本部は old：毎日、記事と写真：毎日、WPその他：週1回。支部としての検討も要す。

④【その他】
　　 ・3月度HP委員会： 3月 6日 （金）13:00（議事録担当：永井）

・4月度HP委員会： 4月 3日 （金）13:00（議事録担当：中溝）

2020.2.11 冨松記